Septem suorum heredum
quorum quilibet mirabitur
singulariter quod iustitiam
as successorum suum sit pre-
dium tenens et si domi-
nus vel abbas huius septem
de ipsorum bonis denega-
verit aut si fatere nolint
extimat quibus ipsorum
inter septimum suorum
heredum sua bona obli-

**De testimonio dabitur
super propriis alterius
Capitulum xlv**

Si debet vir producere
testimonium super pro-
priis alterius inter non
aut inter tertios hoc facere
oportet cum possessis ho-
minibus qui in iure ac-
qui non possunt et etiam
qui iudicio astare solent
et domicilia habentibus
in iudicio supra dicto Si
autem vir persoluta debita
debet protestari super pro-
prietatem alterius hoc
iterum debent possessi
homines domicilia habenti-
tes si hoc in iudicio non
viderint nec in iudicio
audierint **De victione**

debitorum Capitulum xlvii

Si aliquis debet persolu-
ta debita probare prote-
stando pro debito hoc
facere debet cum talibus

hominibus inter tertios
qui in suo iure non possunt
acqui **Quando vir ha-**
bens primam ducit uxorem
cum primis bona non ha-
centes et post ea bona ac-
quirunt qui per successores
dant Capitulum xlvii

Si vir ducit viduam que
domum aut plures habu-
erit filios et ipse nulla bo-
na habuerit nec ipsa et
vir unum filium habuerit
cum sua prima uxore
aridente per suos labores
bona habuit et proprietatem
sine hereditate ha-
buerit seu emerit aut su-
per bona mobilia sine mex-
cimoniam posuerint et in
posterum vir morietur et
uxor extimat filium viri
proprium est recipere here-
ditatem quam femine pueri
aut pueri sororis sue vel
etiam nepotis seu neptis
ex sua filia ita tamen si fi-
lius prius sit paribus condi-
tionis proxima cognata
uxoris recipit de iure su-
pellecilia **De donatio-**
ne absque contradictione
Successoris parum et dies

Capitulum xlviii

Si vir aliquis dederit
primis suis aliqua bona
sua et sine uxori in iu-
dicio **Bannito** circa vi-

tam suam et bone ratio
 nis si sibi pueri pari fu
 erint conditionis et si
 de super pueris bona fir
 mata sunt et si in posse
 rum alteri in eisdem bo
 nis aliquid dederit aut
 heres fuerit tunc ille mi
 prima donatio sit data
 bene contradicere potest de in
 re ita tamen si testimo
 nium indicis de super
 habuerit et scabinorum
 q sibi prius domum do
 natam sit absqz contra
 ditione illius qui ad hoc
 successor susterit inf am
 et diem extunc contradicere
 non potest si ibi testes de
 super habuerit

**De do
 natione edificiorum
 mulieri facta Clix**

Si vir uxori aliqua sua
 edificia dederit que super
 bona censuaria edificata
 sunt coram domino pro
 prietatis et coram simi bi
 rinis tempore vite sue et
 inducit eam in possessionem
 et si decedit de hac luce
 sine prole et si heres suus
 super bonis eadem loqui
 voluerit post mortem viri
 sui nil in eis poterit ob
 tinere Si mulier protesta
 ri poterit q sibi datum
 fuerit Si aut edificia et
 apparatus viri prius
 fuerit extunc heres unu

Quia
 dona
 no in
 firmi
 gibus

licet infringere potest nisi
 in iudicio bannito fuerit
 confirmata Quia nulla
 sum propriam dare potest
 nisi in iudicio bannito vel
 coram iudice et scabinis
 nisi sum heres contradicere

De donatio
 ne coram
 iudicio

Si aut hereditaria cen
 suaria fuerint extunc sine
 uxori dari non potest abs
 qz heredum vel domini pro
 prietatis consensu in iudicio
 bonis sunt **De merri
 monijs et bonis mobi
 libus Capitulum E**

De bonis
 hereditarijs
 q censuabilibz
 que donat
 non debet

Si merimonia aut bo
 na mobilia habuerit
 q cum bonis emerit eiusde
 successoris paterne succe
 sionis hoc sine uxori dare
 non potest nisi in iudicio
 bannito coram iudice et
 scabinis Si aut vir ha
 buerit bona mobilia aut
 merimonia que sibi pro
 prijs laboribz ac prospera
 fortuna acceperint que
 dare potest in validudine vite
 sue tunc inqz placet cuiqz
 sine conditione

Si alius in monestarij
 obnoxius suam penam de
 meruit hoc sunt xxx solidi
 obnoxius bene potest sua
 bona resignare et iterum
 suscipere et dare cui placet
 contradictione qualz non
 obstante q proprijs
 laboribus acquisierit